50Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.169

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2022
PROCESSO Nº: 202100004109985, de 28/09/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 033/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: PRIMECON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
07.945.776/0001-23.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e alteração do prazo
para execução do Contrato nº 058/2022, de prestação de serviços
de implantação de acessibilidade e modernização da área comum da
Secretaria de Estado da Economia compreendendo: a) revitalização
das ruas do Complexo Fazendário; b) adequação das calçadas c)
execução de piso tátil nas calçadas d) iluminação da área externa,
no seguinte endereço: Avenida Vereador José Monteiro, nº 2233,
Setor Nova Vila - Goiânia - GO , e ainda, a suspensão da cláusula
compromissória.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 30/11/2023
até 29/11/2024.
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2023.
GESTORA DO CONTRATO: DAYANE CRISTINA ALVES
FERREIRA - Portaria SGI Nº 659/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#421840#50#489639/>

Protocolo 421840
<#ABC#422012#50#489836>

Fundação de Previdência Complementar do Brasil Central
- PREVCOM-BrC

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 202315844000210; OBJETO: Termo Aditivo nº
01/2023 do Contrato nº 01/2021, referente à prorrogação contratual
da prestação de serviços especializados para administração de
atividades de entidade fechadas de previdência complementar,
incluindo a administração previdenciária, recursos humanos e o
fornecimento de licença de uso de Sistema Integrado de Gestão
Previdenciária. VIGÊNCIA: 24 (vinde e quatro) meses com início a
partir da assinatura do contrato; VALOR TOTAL: R$ 1.492.676,37
(um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e setenta
e seis reais e trinta e sete centavos); PARTES: Contratante -
PREVCOM-BrC, Contratada - SINQIA S.A; DISPONIBILIDADE
FINANCEIRA E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PGA; DATA DA
ASSINATURA: 14/11/2023.
<#ABC#422012#50#489836/>

Protocolo 422012

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#421740#50#489525>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
22/2021

Processo SEI nº: 202117645001632.
Licitação: Dispensa de Licitação nº 05/2021.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: EDITORA AZUL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
36.241.367/0001-44
Objeto: Constitui objeto do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2021,
entabulado com a Empresa Editora Azul EIRELI, a prorrogação da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com a observância da
correção monetária pelo IPCA, nos termos da Cláusula Quarta do
instrumento originário e em conformidade com o inciso II do Art. 57
da Lei Federal nº 8.666/1993.
Valor: R$ 8.292,00 (oito mil duzentos e noventa e dois reais).
Vigência Contratual: 12/11/2023 à 12/11/2024.
Dotação Orçamentária: 2023.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00124, 22 de novembro de 2023.
Data de assinatura: 23/11/2023.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Regina Célia Cordeiro Rodrigues -
Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#421740#50#489525/>

Protocolo 421740
<#ABC#422054#50#489879>

ERRATA DA PORTARIA Nº 285, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de
suas atribuições legais, informa que na Portaria Nº 285, publicada
no Diário Oficial do Estado Nº 24.125, na data 19 de setembro de
2023, páginas 49 a 52, objeto do Processo Administrativo SEI nº
202317645000119, o qual confere a homologação do resultado final
dos projetos avaliados e encaminhados pelo Conselho Estadual de
Cultura, comunica a todos os interessados que:

Art. 1º Aprovar pelo mérito, relevância e oportunidade,
os seguintes projetos apresentados com vista aos benefícios do
Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Onde se lê:
Nome do projeto - Projeto Cultura “MÚSICA NO PARQUE”
Número da Inscrição do projeto - R$ 262.500,00
Nome do proponente - Sindicato Rural de Inhumas
CNPJ: 02.100.048/0001-05
Valor total aprovado do projeto: R$ 262.500,00 (duzentos e

sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Leia-se:
Nome do projeto - “MÚSICA NO PARQUE”
Número da Inscrição do projeto - GO1039918601
Nome do proponente - Sindicato Rural de Inhumas
CNPJ: 02.100.048/0001-05
Valor total aprovado do projeto: R$ 262.500,00 (duzentos e

sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Os demais termos e condições da Portaria Nº 285, de 18 de
setembro de 2023, permanecem inalterados.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#422054#50#489879/>

Protocolo 422054

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#421815#50#489611>

PORTARIA Nº 069, de 20 de novembro de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, eventos
SEI nº 53852636,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Eleuza Aparecida de

Medeiros Siqueira CPF nº xxx.644.701-xx, para responder pelo
expediente da Gerência de Apoio Administrativo, da Secretaria de
Estado de Comunicação, no período de 02/01/2024 a 12/01/2024,
em substituição à Ricardo De Val Borges, CPF nº xxx.650.721-xx,
titular do cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Eleuza Aparecida
de Medeiros Siqueira, 60% do valor da gratificação Símbolo DAI-1,
conforme Lei 22.079, de 28/06/2023, art. 32, §1º.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as
providências cabíveis.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado de Comunicação da
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos 20 dias do
mês de novembro de 2023.

<#ABC#421815#50#489611/>

Protocolo 421815
<#ABC#421816#50#489612>

PORTARIA Nº 070, de 21 de novembro de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, eventos
SEI nº 53852636,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Natália Cristian Carvalho

Gonçalves CPF nº xxx932.421-xx, para responder pelo expediente
da Gerência de Conteúdo, da Secretaria de Estado de Comunicação,
no período de 02/01/2024 a 12/01/2024, em substituição à Ludmilla

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c825a52